Муниципальное образование Советский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

08.11.2023                                   № 845

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации
Советского района от 30.10.2023 г. № 817

На основании ходатайства директора Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения гимназия г. Советский Лукиной Е.А.  (от 03.11.2022 №
04-03-исх-1417), с целью качественного проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным предметам
«Литература», «Русский язык», «Английский язык», «Искусство», «Обществознание»,
«История», «Биология», «Математика», «Информатика»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации Советского района от
30.10.2023 г. № 817 «Об утверждении состава предметного жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Советского района в 2023-2024
учебном году» изменения, изложив приложение 1 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования администрации Советского района по общему образованию
Петрушко М.А

Начальник                                                                                                               Н.В. Черемных

Исполнитель:
Нестеренко Татьяна Евгеньевна,
главный специалист  отдела общего образования
Тел. 8 (34675) 55-408

Согласовано:
Заместитель начальника Управления образования
по общему образованию
__________________ М.А. Петрушко
«_____»___________2023

Начальник отдела общего образования
__________________ Н.В. Исакова
«_____»___________2023

Рассылка:
ОО-11,
МКУ Центр МТиМО

Приложение
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 08.11.2023 № 845

«Приложение 1
к приказу Управления образования
администрации Советского района

от 30.10.2023 № 817

Составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
 2023-2024 учебного года

Начало работы жюри: 10.00.ч. на следующий рабочий день после проведения олимпиадного тура по
предмету.
Место работы жюри: г. Советский ул. Ленина,6   МКУ «Центр материально – технического и
методического обеспечения».

Состав предметного жюри по предмету ЛИТЕРАТУРА
Дата заседания 10 ноября 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Яценюк Наталия Владимировна -
председатель  МАОУ СОШ №1 г. Советский

2. Кузикова Любовь Герасимовна МАОУ гимназия г. Советский
3. Куликова Светлана Александровна МАОУ гимназия г. Советский
4. Салангина Ольга Валерьевна МБОУ СОШ  п. Пионерский
5. Власова Юлия Игоревна МБОУ СОШ №2 г. Советский
6. Шистерова Наталья Сергеевна МАОУ СОШ №1 г. Советский
7. Будина Лилия Хатдусовна МБОУ СОШ п. Таежный
8. Бунькова Евгения Александровна МБОУ СОШ п. Малиновский
9. Комарова Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 4 г. Советский
10. Хасанова Виринея Владимировна МБОУ СОШ № 4 г. Советский

Состав предметного жюри по предмету ГЕОГРАФИЯ
Дата заседания 13 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ПРАВО
Дата заседания 14 ноября 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Софронова Татьяна Геннадьевна -
председатель МАОУ гимназия г. Советский

2. Петухова Людмила Павловна МБОУ СОШ п. Зеленоборск
3. Нечаева Елена Вячеславовна МБОУ СОШ  п. Пионерский
4. Чупин Андрей Сергеевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский
5. Котегова Татьяна Александровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
6. Холманских Татьяна Дмитриевна МБОУ СОШ п. Малиновский
7. Сытая Ольга Фёдоровна МБОУ СОШ №4 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Рахмангулова Регина Сабирьяновна-
председатель МАОУ гимназия г. Советский

2. Фидоренко Иван Николаевич МАОУ гимназия г. Советский
3. Чащина Алевтина Никитьевна МБОУ СОШ п. Коммунистический
4. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский

Состав предметного жюри по предмету АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
Дата заседания 16 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (проверка тестовой части и
подведение итогов)
Дата заседания  20 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ЭКОНОМИКА
Дата заседания 21 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ИСКУССТВО (МХК)
Дата заседания 22 ноября 2023 года

5. Чайников Александр Юрьевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский
6. Верхотурцев Александр Валерьевич МАОУ СОШ №1 г. Советский
7. Матвеева Анжела Фёдоровна  МБОУ СОШ №4 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Бакатура Татьяна Владимировна-председатель МБОУ СОШ №4 г. Советский
2. Сенчугова Алёна Игоревна МАОУ СОШ №1 г. Советский
3. Ветошкина Татьяна Александровна МАОУ гимназия г. Советский
4. Созонова Елена Николаевна МАОУ гимназия г. Советский
5. Шамсутдинова Гульназ Минисламовна МАОУ гимназия г. Советский
6. Пестова Людмила Валерьевна МБОУ СОШ п. Пионерский
7. Приползина Жанна Алексеевна МБОУ СОШ № 2 г. Советский
8. Шарисламова Энже Фирдусовна МАОУ СОШ №1 г. Советский
9. Фоленкова Людмила Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Ро Елена Ивановна-председатель  МАОУ гимназия г. Советский
2. Попов Сергей Валерьевич МАОУ гимназия г. Советский
3. Зубкова Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ п. Пионерский
4. Обухов Сергей Николаевич МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Суслов Андрей Юрьевич МАОУ СОШ  №1 г. Советский
6. Мельников Семен Александрович МАОУ СОШ  №1 г. Советский
7. Яговцев Евгений Александрович МБОУ СОШ п. Таежный
8. Бурдакова Татьяна Михайловна МБОУ СОШ п. Малиновский
9. Смирнов Андрей Николаевич МБОУ СОШ №4 г. Советский
10. Зотеев Сергей Владимирович МБОУ СОШ №4 г. Советский
11. Овсянников Максим Евгеньевич МАОУ гимназия г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Николаев Евгений Владимирович-председатель МАОУ гимназия г. Советский
2. Егорова Татьяна Александровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
3. Охмак Людмила Николаевна  МБОУ СОШ № 4 г. Советский

№
п /п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Пелагеина Елена Владимировна-председатель  МАОУ гимназия  г. Советский
2. Огребчук Тамара Сергеевна МАОУ СОШ №1 г. Советский
3. Величутина Ольга Васильевна МАОУ СОШ №1 г. Советский
4. Лукиных Лилия Станиславовна  МБОУ СОШ №2 г. Советский

Состав предметного жюри по предмету ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
Дата заседания 23 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету РУССКИЙ ЯЗЫК
Дата заседания 24 ноября 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Гросу Инна Владимировна-
председатель МБОУ СОШ № 4 г. Советский

2. Белоусова Ольга Анатольевна МБОУ СОШ п. Зеленоборск
3. Важенина Татьяна Анатольевна МАОУ гимназия г. Советский
4. Шевченко Наталья Петровна МАОУ гимназия г. Советский
5. Ширяева Елена Владимировна МБОУ СОШ п. Коммунистический
6. Попова Ирина Игоревна МБОУ СОШ п. Пионерский
7. Малышева Марина Викторовна МБОУ СОШ №2 г. Советский
8. Демикайте Ирина Антоновна МАОУ СОШ №1 г. Советский
9. Яценюк Наталия Владимировна МАОУ СОШ №1 г. Советский
10. Чижова Светлана Александровна МБОУ СОШ п. Таежный
11. Исакова Марина Геннадьевна МБОУ «Алябьевская СОШ»
12. Петрова Наталья Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ»
13. Шестакова Юлия Сергеевна МБОУ «Алябьевская СОШ»
14. Шардина Марина Павловна МБОУ СОШ п. Малиновский
15. Пинегина Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п. Малиновский
16 Комарова Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 4 г. Советский
17. Каюрова Елена Александровна МБОУ СОШ № 4 г. Советский
18. Тельнова Инна Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский

Состав предметного жюри по предмету ЭКОЛОГИЯ
Дата заседания 27 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ
(проверка тестовой части и подведение итогов)

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Вотинова Елена Ивановна-председатель МБОУ «Алябьевская СОШ»
2. Рахмангулова Регина Сабирьяновна  МАОУ гимназия г. Советский
3. Пивоварова Виктория Алексеевна МБОУ СОШ п. Коммунистический
4. Гудукас Ирина Михайловна МБОУ СОШ  п. Пионерский
5. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский
6. Тарова Надежда Владимировна МАОУ СОШ №1 г. Советский
7. Камидуллина Татьяна Юрьевна МБОУ СОШ п. Таежный
8. Шатохина Наталья Сергеевна МБОУ СОШ п. Малиновский
9. Матвеева Анжела Фёдоровна  МБОУ СОШ №4 г. Советский
10. Зубарев Андрей Александрович МБОУ СОШ №2 г. Советский
11. Николаев Евгений Владимирович МАОУ гимназия г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Хорева Наталья Фёдоровна – председатель МБОУ СОШ №1 г. Советский
2. Жепская Мария Борисовна МАОУ гимназия  г. Советский
3. Мелькова Светлана Михайловна  МБОУ СОШ п. Пионерский
4. Дунаева Надежда Анатольевна МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Созонова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №4 г. Советский

Дата заседания 29 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
Дата заседания 30 ноября 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ИСТОРИЯ
Дата заседания 1 декабря 2023 года

Состав предметного жюри по предмету БИОЛОГИЯ
Дата заседания 4 декабря 2023 года
№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Мелькова Светлана Михайловна
председатель МБОУ СОШ п. Пионерский

2. Шарова Василина Александровна МАОУ гимназия г. Советский
3. Пацкова Надежда Александровна МБОУ СОШ п. Коммунистический
4. Ваганова Елена Родионовна МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Хорева Наталья Фёдоровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
6. Василькова Надежда Павловна МБОУ СОШ п. Таежный
7. Боталова Анна Юрьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский
8. Жепская Мария Борисовна МАОУ гимназия г. Советский

Состав предметного жюри по предмету Технология номинация «Культура дома и декоративно-
прикладное творчество»
(проверка тестовой части и подведение итогов)
Дата заседания 6 декабря 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Черников Алексей Сергеевич-
председатель МБОУ СОШ №4 г. Советский

2. Муравлев Иван Валерьевич МАОУ гимназия  г. Советский
3. Енбаев Антон Николаевич МБОУ СОШ № 2 г. Советский
4. Яценюк Юрий Васильевич МАОУ СОШ №1 г. Советский
5. Максимов Евгений Геннадьевич МБОУ «Алябьевская СОШ»
6. Богатенкова Лариса Александровна МБОУ СОШ п. Малиновский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Зуйкова Любовь Яношевна-председатель  МАОУ гимназия г. Советский
2. Горчакова Людмила Владимировна МАОУ СОШ  №1 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Качинская Раиса Нурисламовна-председатель МБОУ СОШ № 2 г. Советский
2. Шарафутдинова Радмира Азатовна МБОУ СОШ п. Зеленоборск
3. Николаев Евгений Владимирович МАОУ гимназия г. Советский
4. Цветкова Галина Сергеевна МБОУ СОШ п. Пионерский
5. Чуранова Алёна Алексеевна МАОУ СОШ №1 г. Советский
6. Яговцева Наталья Ивановна МБОУ СОШ п. Таежный
7. Вотинова Елена Ивановна МБОУ «Алябьевская СОШ»
8. Степанова Мария Ивановна МБОУ СОШ №4 г. Советский
9. Марченко Оксана Ивановна МБОУ СОШ п. Пионерский
10. Рахмангулова Регина Сабирьяновна  МАОУ гимназия г. Советский

Состав предметного жюри по предмету ТЕХНОЛОГИЯ номинация «Техника и техническое
творчество»
(проверка тестовой части и подведение итогов)
Дата заседания 6 декабря 2023 года

Состав предметного жюри по предмету АСТРОНОМИЯ
Дата заседания 8 декабря 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ФИЗИКА
Дата заседания 11 декабря 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Селянина Наталия Николаевна - председатель МБОУ СОШ №4 г. Советский
2. Николаенко Гульфира Рафаиловна МАОУ гимназия г. Советский
3. Пояркина Наталья Борисовна МБОУ СОШ  п. Пионерский
4. Боброва Татьяна Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Юнусова Динара Анваровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
6. Крутикова Марина Геннадьевна МБОУ «Алябьевская СОШ»

Состав предметного жюри по предмету МАТЕМАТИКА
Дата заседания 12 декабря 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Родыгина Анна Фаградовна председатель  МБОУ СОШ  п. Зеленоборск
2. Охмак Людмила Николаевна  МБОУ СОШ № 4 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Самсонова Ольга Александровна – председатель  МАОУ гимназия г. Советский
2. Булах Ольга Сергеевна МБОУ СОШ п. Зеленоборск
3. Пестова Елена Вячеславовна МБОУ СОШ п. Коммунистический
4. Васянина Гульнара Зайнуловна МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Симигук Елена Ивановна МАОУ СОШ №1 г. Советский
6. Обухова Елена Анатольевна МБОУ СОШ №4 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1.

Курчатов Олег Вячеславович-
председатель МАОУ СОШ №1 г. Советский

2. Мальцев Вячеслав Николаевич МАОУ гимназия г. Советский
3. Шумилов Евгений Николаевич МБОУ СОШ п. Пионерский
4. Суфиев Рафаэль Фагилевич МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Бакатура Евгений Григорьевич МБОУ СОШ №4 г. Советский

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Волынкин Вячеслав Владимирович -председатель МАОУ гимназия  г. Советский

2. Юнусова Динара Анваровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
3. Шамилёва Маргарита Рашитовна МБОУ СОШ №4 г. Советский

3. Демьянович Елена Владимировна МАОУ гимназия г. Советский
4. Капац Ирина Николаевна МБОУ СОШ п. Коммунистический
5. Кудрина Елена Александровна МБОУ СОШ  п. Пионерский
6. Бушкова Ирина Григорьевна МБОУ СОШ №2 г. Советский
7. Егорова Татьяна Александровна МБОУ СОШ №1 г. Советский
8. Попова Галина Николаевна МБОУ СОШ №1 г. Советский
9. Нигамаева Елена Геннадьевна МБОУ СОШ п. Малиновский
10. Яшкина Оксана Павловна МБОУ СОШ №4 г. Советский
11. Шамилёва Маргарита Рашитовна МБОУ СОШ №4 г. Советский
12. Хозяшева Лилия Ивановна МАОУ гимназия г. Советский

Состав предметного жюри по предмету ИНФОРМАТИКА
Дата заседания 13 декабря 2023 года

Состав предметного жюри по предмету ХИМИЯ
Дата заседания 15 декабря 2023 года

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Соколова Светлана Рудольфовна -председатель МБОУ СОШ №2 г. Советский
2. Казанцева Александра Геннадьевна  МБОУ СОШ №4 г. Советский
3. Чернышенко Татьяна Александровна МАОУ СОШ №1 г. Советский
4. Нохрина Ирина Ивановна МАОУ гимназия г. Советский
5. Иванникова Людмила Александровна МБОУ «Алябьевская СОШ»
6. Каткова Светлана Геннадьевна МАОУ гимназия г. Советский

»

№
п/п Фамилия имя отчество члена жюри Образовательное учреждение

1. Хивренко Маргарита Михайловна – председатель МАОУ гимназия г. Советский
2. Мехоношина Екатерина Анатольевна МАОУ СОШ  №1 г. Советский
3. Кузнецова Наталья Александровна МАОУ СОШ  №1 г. Советский
4. Кожемяченко Елена Владимировна МБОУ СОШ №2 г. Советский
5. Вахрамеева Роза Геннадьевна МБОУ СОШ №4 г. Советский
6. Яшкина Оксана Павловна МБОУ СОШ №4 г. Советский
7. Бугаева Татьяна Федоровна МАОУ гимназия г. Советский